
 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois à 

compter de sa date de réception en sous-préfecture et de sa publication. 

Transmise en sous-préfecture le 15 mars 2024. Affichée le 15 mars 2024 

 

Département de l'Ardèche   -   République Française 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

de la commune de VERNOSC LES ANNONAY 
 

Séance du 11 mars 2024 
 

L'an deux mil vingt-quatre, le 11 mars à 19h30, le Conseil municipal, régulièrement 

convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, 

sous la présidence de Monsieur Patrick Olagne, Maire de la commune. 

 

Présents : Olagne Patrick, Peyrache Agnès, Parat René, Caule Suzanne, Cohen Jean-

Philippe, Moreau Catherine, Rouby Gérard, Bayon Marguerite Schmelzle Jean-

François, Mayot Vincent, Lebailly Laurence, Auternaud Audrey, Valancony 

Tiphaine, Plenet Jaouen, Mantelin Julien, Martin Grégoire,  

 

Absents excusés : Barbe Monique, pouvoir à Parat René, Alègre Carlos, pouvoir à 

Olagne Patrick, Richon Isabelle, pouvoir à Moreau Catherine, Delattre Nicolas, 

Besset Grégory, Boyer Anne, 

 

Le quorum étant atteint le conseil municipal peut délibérer 

  
Secrétaire de séance : Mayot Vincent 
 
Membres en exercice : 22 Présents : 16 Pouvoirs :  3 Votants : 19 

 
D2024-002 – Plan Local d’Urbanisme intercommunal valant Programme Local 

de l’Habitat (PLUiH) d’Annonay Rhône Agglo – Avis de la commune 

 

Vu la loi n°2010-788 du 12 juillet 2010, portant Engagement National pour 

l’Environnement, dite loi Grenelle II, 

 

Vu la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’Accès au Logement et à un Urbanisme 

Rénové (ALUR), 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L.5216-5, 

 

Vu le Code de l’urbanisme, notamment ses articles L.153-15 et R.153-5, 

 

Vu le Schéma de Cohérence Territoriale (SCOT) des Rives du Rhône, qui a été 

approuvé le 28 novembre 2019, 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire d’Annonay Agglo du 17 septembre 2015 

transférant la compétence relative aux documents d’urbanisme à Annonay Agglo, 

 

Vu les statuts de la Communauté d’agglomération Annonay Rhône Agglo et notamment 

ses compétences en Aménagement de l’espace communautaire, Urbanisme et Habitat, 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire d’Annonay Rhône Agglo en date du 13 

avril 2017 prescrivant l’élaboration du Plan local d’urbanisme intercommunal valant 



 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois à 

compter de sa date de réception en sous-préfecture et de sa publication. 

Transmise en sous-préfecture le 15 mars 2024. Affichée le 15 mars 2024 

 

programme local de l’habitat, définissant les objectifs poursuivis et fixant les modalités 

de la concertation avec le public, 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire d’Annonay Rhône Agglo en date du 13 

avril 2017 fixant les modalités de collaboration avec les communes, 

 

Vu le premier débat sur les orientations générales du projet d’aménagement et de 

développement durables du Plan local d’urbanisme intercommunal ayant eu lieu au sein 

du Conseil Communautaire d’Annonay Rhône Agglo le 17 décembre 2019, 

 

Vu le travail de reprise du PLUiH entrepris depuis de premier débat, 

 

Vu le débat sur le PADD qui se s’est déroulé en conseil municipal, 

 

Vu le deuxième débat sur les orientations générales du projet d’aménagement et de 

développement durables du Plan local d’urbanisme intercommunal ayant eu lieu au sein 

du Conseil Communautaire d’Annonay Rhône Agglo le 6 avril 2023, 

 

Vu les orientations générales du Projet d’Aménagement et de Développement Durables 

(PADD),  

 

Vu les réunions des comités techniques, les comités de pilotages, les groupes de travail, 

les conférences intercommunales des maires et les réunions des Personnes Publiques 

Associées, 

 

Vu les différentes pièces composant le projet de PLUiH, 

 

Vu la délibération du Conseil communautaire du 21 décembre 2023, dressant le bilan 

de la concertation et arrêtant le projet de PLUiH, 

 

Considérant que le projet de PLUiH arrêté est soumis pour avis à chaque commune 

membre de l’Etablissement Public de Coopération Intercommunale ; 

 

Considérant que les communes membres doivent transmettre leur avis dans un délai de 

trois mois après la transmission du projet arrêté de PLUiH, 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

 

Article 1 : décide d’émettre un avis favorable sur le projet de PLUiH d’Annonay Rhône 

Agglo,  

 

Article 2 : décide d’assortir l’avis favorable de l’observation suivante :  

 

Le périmètre de la zone 2AUI pourrait être revu de façon à l’éloigner de la zone 

d’habitation et à préserver les trois zones humides à proximité immédiate 

 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

 

 

 Le Maire, 

 


